Постановление Администрации Касиновского сельсовета от 27.03.2023г. № 34 "О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Касиновского сельсовета от 24 ноября 2020 года № 90 «Об утверждении муниципальной Программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области на 2021-2023годы"

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАСИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2023 года  № 34

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Касиновского сельсовета от 24  ноября 2020 года № 90 «Об утверждении муниципальной  Программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории    Касиновского  сельсовета Щигровского района Курской области
на 2021-2023годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,Постановление Правительства Российской Федерации от 24.10.2022 г. № 1885,   Администрация Касиновского сельсовета

                                      постановляет:

       1. Внести в муниципальную  Программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории    Касиновского  сельсовета Щигровского района Курской области на 2021-2023годы» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2  Муниципальной программы: «Перечень программных мероприятий, сроки их реализации и объемы финансирования» добавить абзацем следующего содержания:

    «закупка и установка АДПИ»

1.2. Приложение к программе «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значения» изложить в новой редакции:

1.3. Приложение к программе «Перечень Мероприятий муниципальной целевой программы "Пожарная безопасность и защита населения Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области  на 2021 - 2023 годы"

изложить в новой редакци

Перечень
Мероприятий муниципальной целевой программы "Пожарная безопасность и защита населения Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области  на 2021 - 2023 годы"
	N
	Наименование
мероприятий
	Сроки
выполнения
	Исполнители
мероприятий
	Источники
финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый
результат

	Всего
	В том числе:

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	Материально- техническое
обеспечение подразделений
добровольной пожарной охраны, поощрение   членов ДПО
	2021 -
2023
годы
	Администрация  Касиновского  сельсовета
	Местный бюджет
	  15,00
	   5,0
	   5,0
	   5,0
	Осуществление мероприятий в
планируемых
объемах

	2
	Осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципальных учреждений и  объектов муниципальной
собственности
	2021 -
2023
годы
	Администрация  Касиновского сельсовета, руководители  учреждений
	Местный бюджет
	  5,0
	  2,0
	  2,0
	 1,0
	Осуществление
мероприятий в
планируемых
объемах

	3
	Обеспечение надлежащего
состояния источников
противопожарного водоснабжения
	2021 -
2023
годы
	Администрация  Касиновского сельсовета
	Местный бюджет
	  6,0
	  2,0
	2,0
	 2,0
	Осуществление
мероприятий в
планируемых
объемах

	4
	Обеспечение надлежащего
оповещения населения о
пожаре, закупка и установка АДПИ в домовладениях и учреждениях, расположенных на территории муниципального образования
	2021 -
2023
годы
	Администрация  Касиновского  сельсовета
	Местный
бюджет,
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Осуществление
мероприятий в
планируемых
объемах

	5
	Осуществление мероприятий по обучению работников ПБ (пожарный минимум)
	2021 -
2023
годы
	Администрация Касиновского  сельсовета
	Местный бюджет
	1,0

	1,0
	Осуществление
мероприятий в
планируемых
объемах

          2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

          3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Касиновского сельсовета                         В.В.Гайворонский